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هم زمان با عقد تفاهم نامه همکاری با اداره کل محیط زیست استان بوشهر صورت گرفت
شروع یازدهمین سال حمایت مبین انرژی خلیج فارس از لاک پشت های منقار عقابی

در راستای تداوم تعهدات زیست محیطی خود، شرکت مبین انرژی خلیج فارس هم زمان با تبادل قرارداد یازدهمین 
سال متوالی حمایت از لاک پشت های منقار عقابی، برای اولین بار تفاهم نامه ای را با سازمان حفاظت محیط زیست 

استان بوشهر جهت در جهت حمایت از لاک پشت های در خطر انقراض منقار عقابی منعقد کرد.
   به گزارش روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس، انعقاد این تفاهم نامه در حضور معاونت 
دریای سازمان حفاظت محیط زیست کشور و جمعی از مدیران و کارشناسان دو طرف انجام شد. طبق 
این تفاهم نامه، مبین انرژی خلیج فارس مانند سال های گذشته، اقداماتی از قبیل: پایش زمان تخم گذاری 
لاک پشت ها، ایجاد سایت های نگهداری تخم لاک پشت ها، برگزاری برنامه های آموزشی و اطلاع رسانی و 
حمایت از جوامع محلی ساحلی را برای حفاظت ازاین گونه ارزشمند به انجام خواهد رساند. لازم به ذکر 
است که لاک پشت های منقار عقابی به دلیل شکار بی رویه، آلودگی سواحل و تخریب زیستگاه هایشان، در 
معرض خطر انقراض قرار دارند. حمایت های مستمر شرکت مبین انرژی خلیج فارس در طول یازده سال گذشته، 
نقش قابل توجهی در حفظ و احیای جمعیت این گونه در سواحل استان بوشهر ایفا کرده است. در مراسم امضای این تفاهم نامه، مهندس 
مهدی فرزانه، مدیرعامل شرکت مبین انرژی خلیج فارس، ضمن ابراز خرسندی از تداوم همکاری با سازمان حفاظت محیط زیست در زمینه 
حفاظت از لاک پشت های منقار عقابی، اظهار داشت: مسئولیت حفظ محیط زیست و گونه های جانوری بر عهده همه ما است و ما در 
مبین انرژی همواره تلاش خواهیم کرد تا با انجام اقدامات زیست محیطی، به سهم خود در این امر مهم مشارکت نماییم. معاون دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور نیز در این مراسم با تقدیر از اقدامات ارزشمند شرکت مبین انرژی خلیج فارس در زمینه حفاظت از 
لاک پشت های منقار عقابی، گفت: امضای این تفاهم نامه برای یازدهمین سال متوالی، نشان دهنده تعهد و مسئولیت پذیری این شرکت در 
قبال محیط زیست است. دکتر ذوالجودی افزود: خوشبختانه در دولت سیزدهم اقدامات زیادی در حفاظت از محیط زیست انجام پذیرفت 
و رئیس جمهور شهید نیز همواره محیط زیست را اصل بر دیگر بخش ها قرار می دادند. وی در پایان گفت: امیدواریم با همکاری سایر 
بخش ها و جلب مشارکت جوامع محلی، شاهد حفظ و احیای هر چه بیشتر این گونه ارزشمند باشیم. دکتر مرادزاده مدیرکل حفاظت از 
محیط زیست استان نیز در این جلسه ضمن گرامیداشت یاد و خاطر رئیس جمهور شهید و تبریک عید غدیر در اقدامات بی شمار دولت در 

عرصه محیط زیست به نیکی یادکرد و به بیان مصادیق قرآنی در تأیید و تأکید موضوع مهم محیط زیست پرداخت.

براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک
کسب رتبه نخست بانک سپه در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت طی اردیبهشت ماه 1403

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی 
در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت، کارتخوان فروشگاهی و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از 

تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شبکه شاپرک در اردیبهشت ماه سال جاری شد.
بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق به کسب جایگاه نخست 
شبکه بانکی در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت، کارتخوان فروشگاهی و نیز رتبه دوم در 
بیشترین سهم از تعداد کارت های بانکی تراکنش دار شبکه شاپرک در اردیبهشت ماه سال 

جاری شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک با کسب سهم 18.25 درصدی رتبه نخست 
شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از کل تعداد تراکنش های شبکه پرداخت را در اردیبهشت ماه 

سال جاری به خود اختصاص داد.
بانک سپه با کسب سهم 19.61 درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان 
فروشگاهی در اختیار دارد، همچنین در زمره بانک های برتر در حوزه مبلغ تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت 
قرار گرفت. براساس این گزارش، این بانک با سهم 11.14 درصدی جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد کارت های 
بانکی تراکنش دار در شبکه پرداخت را به خود اختصاص داده و رتبه دوم بیشترین کارت برداشت تراکنش دار در شبکه پرداخت 
در مدت مذکور را کسب کرده، همچنین در بخش کارت هدیه و بن کارت تراکنش دار در مدت مورد اشاره جزء بانک های برتر در 

شبکه پرداخت قرار گرفت.
بانک سپه با سهم 18.25 درصد برترین بانک به لحاظ تعداد تراکنش های پذیرش شده است، و با سهم 11.40 درصد در بین 

بانک های برتر از بیشترین سهم از تعداد تراکنش های صادرشده در شبکه شاپرک قرار دارد. 
شاپرک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم 338.646 هزار تراکنش در جایگاه نخست بیشترین اختلاف مثبت در 
تعداد تراکنش های پذیرش شده و با کسب سهم 1.232.081 هزار تراکنشی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از کل تراکنش های 

صنعت پرداخت کارتی در شبکه بانکی قرار داده است.

اخباراخبار

زمان بندی پرداخت سود دوره 
12ماهه منتهی به 29 اسفند 1402

بانک سامان با انتشار اطلاعیه ای زمان بندی 
واریز سود سهام مصوب مجمع عمومی عادی 

سالانه منتهی به 29 اسفند 1402 را اعلام کرد.
سهامداران  سهام  سود  اساس،  این  بر 
سرمایه گذاری  سبدهای  صندوق ها،  حقیقی، 
صحیح  اطلاعات  که  حقوقی  سهامداران  و 
شرکت  سجام  سامانه  در  آنها  بانکی  حساب 
تسویه  و  بهادار  اوراق  مرکزی  سپرده گذاری 
به  مرداد 1403  تاریخ 9  در  شده،  ثبت  وجوه 
شد. خواهد  واریز  آنها  اعلامی  بانکی   حساب 
کد سجام  فاقد  همچنین، سهامداران حقیقی 
با مراجعه به پرتال سهامداران بانک سامان به 
نشانی ir.www.saham.sb24 پس از تکمیل 
و  مشخصات  سایر  و  سپرده  شماره  اطلاعات 
نیز  و  سرمایه گذاری  سبدهای  و  صندوق ها 
از  سجام  کد  فاید  حقوقی  سهامداران  سایر 
اداره  به  حساب  شماره  اعلام  و  مکاتبه  طریق 
شهریور   20 تاریخ  از  می توانند  بانک  سهام 
کنند. دریافت  را  خود  سهام  سود   1403 

گفتنی است، مجمع عمومی عادی سالانه بانک 
سامان برای رسیدگی به صورت های مالی منتهی 
به 29 اسفند 1402 در تاریخ 20 تیر 1403 برگزار 

خواهد شد.

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور:
بانک توسعه صادرات در حوزه 

پدافند غیرعامل پیشرو است

بانک  غیرعامل  پدافند  عملکرد  و  اقدامات 
حضور  با  جلسه ای  در  ایران  صادرات  توسعه 
هیأت  عضو  غیرعامل،  پدافند  سازمان  معاون 
مدیره این بانک و معاون مرکز حراست وزارت 
امور اقتصادی و دارایی مورد بررسی و ارزیابی 

قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، عباس هنرمند عضو هیأت مدیره و رئیس 
کمیته پدافند غیرعامل این بانک در این جلسه 
عنوان  به  ایران  صادرات  توسعه  بانک  گفت: 
متولی حامی مالی صادرات غیر نفتی کشور در 
اجرای قانون و مصون سازی کالبدی، سایبری، 
اقتصادی و الکترونیکی اقدام به تشکیل کمیته 

پدافند غیرعامل و مدیریت بحران کرده است.
و  فعال ترین  از  کمیته  این  داد:  ادامه  وی 
منظم ترین کمیته های بانک به شمار می رود که 
جلسات آن به طور منظم، مستمر و با دستور 
با  نیز  آن  مصوبات  و  برگزار  مشخص  جلسه 

جدیت پیگیری و اجرا می شود.
رئیس کمیته پدافند غیر عامل و مدیریت بحران 
بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به افزایش 
تهدیدات سایبری علیه کشور و سازمان ها بیان 
داشت: این بانک با توجه به امکانات موجود، 
وظایف خود را در حوزه پدافند غیرعامل خصوصاً 
مصون سازی سایبری با جدیت و تلاش مضاعف 

پیگیری و به سرانجام می رساند.
معاون  رحیمی  جلسه،  این  در  همچنین 
داشت:  اظهار  کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان 
بانک توسعه صادرات ایران جزء بانک های پیشرو 
در اجرای برنامه های حوزه پدافند غیرعامل است.
اقدامات  و  تلاش ها  از  قدردانی  ضمن  وی 
افزود:  صادرات  توسعه  بانک  گرفته  صورت 
پدافند  حوزه  در  خوبی  و  مطلوب  اقدامات 
غیرعامل در این بانک صورت گرفته که از جمله 
آن می توان به برگزاری رزمایش اشاره کرد که با 
بانک توسعه صادرات رزمایش  اینکه  توجه به 
ترکیبی انجام شده را به عنوان اولین بانک انجام 
داده است می تواند الگویی برای ترغیب سایر 

بانک ها در برگزاری همایش های مشابه باشد.
وی با اشاره به حوزه های مرتبط با فعالیت های 
بانک  می رود  انتظار  گفت:  غیرعامل  پدافند 
به فعالیت ها خود در حوزه های کالبدی و ضد 
تروریستی، الکترونیک و سایبری توجه ویژه ای 

داشته باشد.
به  کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان  معاون 
اجرای برنامه های پدافند غیرعامل در حوزه های 
سند حفاظت از زیرساخت، ایجاد مرکز داده امن 

و رزمایش های تروریستی تأکید کرد.
در ادامه این جلسه، ابراهیم نژاد معاون مرکز 
ضمن  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  حراست 
قدردانی از اقدامات بانک توسعه صادرات گفت: 
توسعه  بانک  غیرعامل  پدافند  حوزه  عملکرد 
صادرات مورد تأیید بوده و کار هایی انجام شده 
نشان از اهتمام ویژه مدیریت عالی بانک به حوزه 

پدافند عالی پدافند غیرعامل دارد.
همچنین در این جلسه عملکرد بانک توسعه 
در 6  غیرعامل  پدافند  در حوزه  ایران  صادرات 
و  کالبدی  پدافند  مصون سازی  شامل  بخش 
سایبری  مصون سازی  طرح  تروریستی،  ضد 
پدافند های  مصون سازی  طرح  فناوری،  و 
اقتصادی، طرح مصون سازی پدافند الکترونیک، 
برگزاری رزمایش پدافندی و طرح ارتقاء، دانش 

پدافندی بانک تشریح شد.

رییس بانک مرکزی:
ذخایر ارز و طلای کشور در حال 

افزایش است

رییس بانک مرکزی گفت: طبق آمار رسمی، 
هر سال میزان تخصیص و تأمین ارز به بخش 
تولید افزایش یافته و یکی از اهداف اساسی ما 

افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی است.
رئیس کل  فرزین  مهر، محمدرضا  گزارش  به 
ما  اهداف اساسی  از  بانک مرکزی، گفت: یکی 
افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان 
می دهم که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک 

مرکزی در حال افزایش است.
رئیس بانک مرکزی در ادامه افزود: با ایجاد 
مرکز مبادله، ارز کالاهای اساسی را با نرخ 28500 
بر اساس مصوبه مجلس و تأمین ارز سایر کالاها 
شناور  و  متغیر  که  کانالی  یک  در  نرخی  با  را 
است تأمین کرده ایم تا تعادل بنگاه های تولیدی 
به هم نریزد و طبق آمار رسمی، هر سال میزان 
تخصیص و تأمین ارز به بخش تولید افزایش 

یافته است.
مرکز  افتادن  راه  با  خوشبختانه  گفت:  وی 
مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر 
را  ارز  قیمت  و  دهیم  اختصاص  ارز  توانستیم 
کنترل کنیم و وقتی تورم کنترل شده و کاهش 
پیدا کرده بخشی از آن به دلیل موفقیت سیاست 

ارزی بوده است.
فرزین خاطرنشان کرد: وقتی رشد محقق شده 
و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا کرده یعنی 
ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص 

داده شده است.

بررسی آخرین تغییرات قیمت
تکاپوی دلار متوقف شد

قیمت دلار دیروز با کاهش محدود 200 تومانی 
بازگشایی شد و از کانال دوم کریدور ششم کمی 
فاصله گرفت. بازار همچنان تحت تاثیر اخبار 
و  عرضه  روند  معامله گران  و  است  انتخابات 

تقاضا را در تعادل می دانند.
قیمت دلار در شروع معاملات روز دوشنبه 
با نوسان کاهشی محدود در نیمه بالایی کانال 

ابتدایی کریدور ششم معامله شد.
تاثیر کشیده  ارز در هفته جاری تحت  بازار 
در  همچنان  دوم،  دور  به  انتخابات  شدن 
حالت انتظاری قرار دارد و ریتم مبادلات، فراز 
و فرود چندانی ندارد. برخی فعالان بازار ارز از 
دید تقاضا معاملات دلار را بررسی می کنند و 
معتقدند مقاومت این اسکناس برای برگشت به 
کریدور پنجم از نگرانی برای رشد انتظارات تورمی 
بعد از انتخابات و افزایش تقاضا ناشی می شود. 
با این وجود بررسی بازار ارز حکایت از تعادل در 
روند عرضه و تقاضا دارد و بازارساز با ارزپاشی 

مانع رشد بیشتر قیمت دلار می شود.
گفتنی است قیمت درهم امروز روی رقم 16 
هزار و 890 تومانی ایستاده است و نسبت به 
روز یکشنبه 50 تومان کاهش دارد. قیمت تتر با 
افت 500 تومانی به کانال 61 هزار تومانی برگشت 
و روی رقم 61 هزار و 500 تومانی ایستاده است. 
قیمت این رمز ارز در لحظه نگارش این گزارش 

کمی عقب تر از دلار ایستاده است.
پوند انگلیس با کاهش 150 تومانی روی قیمت 
۷8 هزار و 210 تومانی معامله شد و یورو نیز 
با کاهش 400 تومانی روی رقم 66 هزار و ۷30 
تومانی ایستاد. گفتنی است اسکناس دلار روز 
دوشنبه با رقم 46 هزار و 16۷ تومان و حواله دلار 
نیز با رقم 43 هزار و 106 تومانی عرضه شد و 

تغییر قیمت نداشت.

مرتضی بهروزی فر در ارزیابی واقعیت رقم صادرات 
نفت اظهار داشت: اینکه ما افزایش تولید داشتیم 
درست است و این را باید یک موفقیت مسئولین 
عملیاتی صنعت نفت برای تولید بیشتر تلقی کرد 
کم  ظرفیت  به  باتوجه  تولید  حجم  که  زمانی  زیرا 
می شود؛ نگهداشت ظرفیت تولید اقدامی است که 

نیاز به تخصص داشته و هزینه بر است.
چالش کرونایی

وی در گفت وگو با ایلنا افزود: در این مسئله شکی 
نیست که در زمان تولید کم توانستیم به رقم تولید 
اضافه کنیم اما در نظر داشته باشیم که اواخر سال 
98 بحران اپیدمی کرونا را در دنیا داشتیم و تا سال 
به سال های  نسبت  که  رسیدیم  به شرایطی   1400
گذشته حتی 20 تا 25 میلیون بشکه کاهش مصرف 
داشتیم و علت هم لاک داون و قرنطینه هایی است 
که در چین اتفاق افتاده و منجر به کاهش مصرف 
شده بود. آن زمان بخشی از صنعت و حمل و نقل 
هوایی و زمینی و حتی تردد داخلی هم دچار اختلال 
مصرف  و  چالش  دچار  شدت  به  ارتباطات  و  شد 
به میزان زیادی کاهش پیدا کرد، تا اینکه واکسن 
عمومی در تمام دنیا اتفاق افتاد و مسئله کرونا حل 

شد و دوباره تقاضا به سطح قبل بازگشت.
کمک تحریم روسیه به نفت ایران

کرونا  پایان  گفت:  انرژی  حوزه  کارشناس  این 
همزمان با بحران بین روسیه و اوکراین شد، جنگ 
در کشوری که  یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت 
دنیا است و این مسئله باعث تحریم بر علیه روسیه 
شد. بسیاری از کشورهای اروپایی تمام تلاش خود 
را کردند که واردات کمتری از روسیه داشته باشند 
و این روی صادرات نفت این کشور اثر گذاشت و 
همین عوامل باعث شد که بازار دچار مشکل شود، 
نتیجه اینکه از یک سو افزایش تقاضا به سمت ایران 
سوق داده شد که متناسب با افزایش تقاضا نتوانسته 
بود افزایش عرضه داشته باشد. از سوی دیگر هم 
دنیا در معرض حذف بخشی از صادرات نفت روسیه 
قرار گرفته بود چون هم مسئله جنگ را داشتیم که 
از  و  برساند  آسیب  زیرساخت ها  به  داشت  امکان 
طرف دیگر مسئله تحریم ها را داشتیم؛ همه اینها 

باعث شد قیمت نفت از 100 دلار هم بالاتر برود.
راه را برای ایران و ونزوئلا باز کردند

وی ادامه داد: یکی از راه حل های دنیا افزایش تولید 
بود که این موضوع نیز با توجه به عدم سرمایه گذاری 
در دنیا به دلیل کرونا عملا امکان وجود نداشت، تنها 
مبادی که می توانستند افزایش تولید اشته باشند؛ 
ونزوئلا و ایران بودند که در این زمینه چشم پوشی 

اتفاق افتاد به این ترتیب که در مورد ونزوئلا مذاکره 
شد تا امکان حضور شرکت های امریکایی با توجه به 
توافقات و تسهیلات دولت امریکا فراهم شود، در 

مورد ایران هم نسبت به صادرات چشم پوشی شد.
شرکت های کوچک چینی تنها مشتری های نفت 

ایران
بهروزی فر بیان داشت: مورد دیگری که باید در 
نظر داشت اینکه تمام صادرات نفت ایران صرفا به 
چین و فقط به شرکت های کوچک این کشور بوده که 
هیچ ارتباط و مراورده بین المللی نداشته و وابسته به 
دلار نبوده اند، یعنی هیچ ارتباطی با امریکا نداشتند. 
در واقع فروش نفت ایران به بازارهای محلی چین 

بوده که نفت خام را وارد و پالایش می کردند و در 
بازار محلی نیز بفروش می رساندند.

با  را  نفت  مجبوریم  ما  امروز  کرد:  تصریح  وی 
تخفیف بفروشیم، مجبوریم اسناد و داکیومنت ها را 
تغییر دهیم، مجبوریم در ازای نفت پول را وارد کشور 
نکنیم حتی اگر هم وارد شود انتقال پول این نفت 
فروخته شده به کشور یک فرایند پرهزینه است. 
امکان انتقال همه پول به صورت ارزهای پرقدرتی 
اینها  همه  است،  نداشته  وجود  یورو  و  دلار  مثل 
دست به دست هم دادند تا حدی به صادرات ایران 
اضافه شود اما واقع امر این است که این نفت ارزان 

فروخته شده و به بازار جدیدی نرفته است .

ادعا نداشته باشیم
افزایش  کرد:  تاکید  انرژی  حوزه  کارشناس  این 
صادرات نفت صرفا توانمندی ما نبوده است، اگر 
بازار جدیدی پیدا کرده بودیم، اگر توانسته بودیم 
باشیم،  داشته  صادرات  اروپا  به  تحریم ها  علیرغم 
اگر در همین شرایط تحریم به ژاپن و کره صادرات  
داشتیم؛ می توانستیم ادعا کنیم که دیپماسی انرژی را 
فعال کردیم ولی واقعیت اینکه ما فقط به شرکت های 
کوچک چینی نفت فروختیم، حتی یک قطره نفت 
هم به سی ان پی سی چین نفروخته ایم، بعبارت دیگر 
بازار جدید بدست نیاورده ایم و افزایش صادرات به 

شکل واقعی اتفاق نیفتاده است.

عضو شورای عالی راهبردی ستاد مرکزی نفت و انرژی مسعود 
پزشکیان گفت: با توجه به اهمیت دیپلماسی انرژی در سیاست 
با  دولت  این  رقابتی  مزیت  که  پزشکیان  آقای  دولت  خارجی 
از  استفاده  امکان  است،  فعلی  دولت  و  تندرو  گروه  کاندیدای 
تکنولوژی های به روز دنیا در حوزه تجهیز، کاتالیست و فرآیندهای 
پالایشگاهی، تسریع در اجرای طرح های بهینه سازی پالایشگاه ها 
با بازپرداخت بدهی حدود 200 همتی پالایشگاه های نفت فراهم 

خواهد شد.
مرضیه جدا در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در خصوص 
اظهارات عبدالعلی زاده در رابطه با موضوع بنزین گفت: این موضوع 
دارای ابعاد فنی و اجتماعی است و نیاز به کارشناسی دقیق و همه 
جانبه دارد، بنابراین همانطور که آقای پزشکیان در مناظرات مطرح 
کرد موضوع افزایش قیمت بنزین قبل از ارتقای تکنولوژی صنعت 
خودرو امکانپذیر نیست و با توجه به رویکرد اقتصادی دولت او که 
مبتنی بر رفع فقر، افزایش رفاه اقتصادی، بهبود معیشت مردم و ... 

افزایش قیمت بنزین منتفی است.
وی با اشاره به برنامه مدیریت کمبود و ناترازی بنزین در دولت 
پزشکیان تصریح کرد: بکارگیری تکنولوژی های نوین هوش مصنوعی 
کنترل  سامانه ها،  هوشمندسازی  جمله  از  کنترلی  ابزارهای  و 
سیستمی و بکارگیری  ابزارهای نوین اندازه گیری و پایش مستمر 

تولید، مصرف و توزیع متمرکز از جمله برنامه ها است.
عضو شورای عالی راهبردی ستاد مرکزی نفت و انرژی مسعود 
پزشکیان بیان داشت: اکنون یکی از مولفه های مدیریت مصرف 
سریع  واردات  و   داخلی  خودروهای  تکنولوژی  ارتقای  بنزین 
خودروهای کم مصرف خارجی و برقی است، توسعه زیرساخت های 
CNG که متوقف شده؛ از سرگرفته خواهد شد، از طرفی اصلاح 
قوانین و مقررات، فرهنگ سازی و مصرف بهینه نیز در مدیریت 

کمبود بنزین برنامه ریزی شده است.
وی اظهار داشت: با توجه به اهمیت دیپلماسی انرژی در سیاست 
خارجی دولت آقای پزشکیان که مزیت رقابتی این دولت با کاندیدای 
گروه تندرو و دولت فعلی است، امکان استفاده از تکنولوژی های 
به روز دنیا در حوزه تجهیز، کاتالیست و فرآیندهای پالایشگاهی، 
تسریع در اجرای طرح های بهینه سازی پالایشگاه ها با بازپرداخت 
بدهی حدود 200 همتی پالایشگاه های نفت؛ بازدهی پالایشگاه های 
کشور کیفیت محصولات تولیدی در مقایسه با شرایط فعلی ارتقای 

بالا توجهی خواهد داشت. به علاوه به سوءمدیریت ایجاد شده در 
پالایشگاه ها با توجه به اختلافات بین وزارت اقتصاد و وزارت نفت 

پایان خواهد داد.
جدا وضعیت فعلی ناترازی بنزین را ناشی از سوءمدیریت دانست 
و خاطرنشان کرد: اکنون متوسط تولید بنزین در 9 پالایشگاه کشور 
حدود 105 میلیون لیتر در روز و متوسط مصرف روزانه کشور حدود 
115 میلیون لیتر در روز است. با حساب واردات 10 میلیون لیتری 
روزانه بنزین، در هر سال از بودجه ارزی کشور به میزان 2.5 میلیارد 
دلار معادل 110 همت، هزینه واردات بنزین در سال گذشته شده 
است. در صورتی که در دولت دوازدهم با بهره برداری از پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس در سال 9۷؛  علاوه بر رفع کمبود بنزین با صادرات 
این فرآورده استراتژیک در سال های 1399 و 1400 مقادیر زیادی ارز 

وارد کشور شد.
وی گفت: متاسفانه اکنون مسئولین برای فرار رو به جلو و توجیه 
سوءمدیریت خود به مسائل حاشیه پرداخته و اطلاعات و آمار خلاف 
واقع اعلام می کنند. درباره کیفیت بنزین تولیدی در پالایشگاه ها 
باید به این نکته توجه داشت که برای رفع کمبود بنزین بدلیل عدم 
برای  باارزش سوپر  بنزین  دولت سیزدهم،  در  مناسب  مدیریت 
افزایش مقدار بنزین با فراورده های با کیفیت پایین ترکیب می شود 
یعنی عملا بنزین سوپر در پمپ بنزین ها توزیع نمی شود و بنزین 

توزیعی در جایگاه ها خارج از محدوده استانداردهای یورو است.
مدیر کل اسبق پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در ادامه به طرح بنزینی جلیلی دیگر کاندیدای 
وان  طرح  عنوان  با  ریاست جمهوری  انتخابات  چهاردهم  دوره 
اشاره کرد و گفت: این طرح نیز مانند وضعیت فعلی، هیچ نوع 
صرفه جویی در مصرف بنزین ایجاد نخواهد کرد، خرید و فروش 
بنزین توسط افراد که در این طرح دیده نشده است، اولا باعث 
بی نظمی در بازار و ثانیا می تواند سوداگری را دامن بزند، این طرح 

پشتوانه علمی ندارد و در جایی آزمون نشده است.
وی تاکید کرد: به جای این طرح می توان با استفاده از تجربه دنیا 
و بکارگیری خودروهای کم مصرف، ارزان قیمت روز دنیا و همچنین 
خودروهای برقی روز به مقدار قابل توجهی مصرف بنزین را کاهش 
کرد، همچنین  افراد ضعیف کمک  به  پول صرفه جویی  با  و  داد 
می توان زیرساخت های بخش های مختلف و سیستم حمل و نقل 

عمومی را توسعه و گسترش داد.

چرا آمریکا به ایران اجازه افزایش صادرات نفت داد؟

افزایش صادرات به خاطر تخفیف
گروه اقتصاد - یک کارشناس حوزه انرژی گفت: یکی از راه حل های دنیا افزایش تولید بود که این موضوع نیز با توجه به عدم سرمایه گذاری در دنیا به دلیل 
کرونا عملا امکان وجود نداشت، تنها مبادی که می توانستند افزایش تولید اشته باشند؛ ونزوئلا و ایران بودند که در این زمینه چشم پوشی اتفاق افتاد به 
این ترتیب که در مورد ونزوئلا مذاکره شد تا امکان حضور شرکت های امریکایی با توجه به توافقات و تسهیلات دولت امریکا فراهم شود، در مورد ایران هم 

نسبت به صادرات چشم پوشی شد.
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داشتیم؛ 

می توانستیم 
ادعا کنیم که 

دیپماسی انرژی 
را فعال کردیم


